
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Natálie	ŠTĚPÁNÍKOVÁ

Název	práce Krátkodobé	a	dlouhodobé	rozhodovací	úlohy	v	rámci	finanční
politiky	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Šmejkal	Antonín,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Antonin	Smejkal	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	zpracovala	bakalářskou	práci	samostatně.	Nicméně	nebyl	zcela	naplněn	cíl	formulovaný
v	zadávacím	protokolu	-	Vymezit	hlavní	oblasti	finanční	politiky	vybraného	podniku	a	navrhnout
opatření	v	souladu	s	jeho	strategickými	cíli.	Částečně	se	věnovala	pouze	politice	platebního	styku.
Hodnoty	v	predikovaných	finančních	výkazech	nejsou	dostatečně	podloženy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Na	straně	54	odůvodňujete	svůj	návrh	pořízení	platebního	terminálu	změnou	legislativy.	Tvrdíte,
že	obchodník	i	zákazník	není	vystaven	poplatkům	za	provedení	platby.	Nezakazuje	nová
legislativa	pouze	obchodníkovi	přenášet	poplatky	spojené	s	transakcemi	platební	kartou	na
zákazníka?	Neexistuje	varianta,	kdy	by	obchodník	nemusel	platit	za	pořízení	platebního	terminálu?
2)	Je	při	uvažovaném	pořízení	pozemku	v	hodnotě	1.500	tis.	Kč	třeba	skutečně	financovat	tento
nákup	prostřednictvím	bankovního	úvěru	vzhledem	k	hodnotám	likvidity	podniku?

Datum:	03.05.2018 Podpis	vedoucího	práce




